
 

 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
SSIC812007 - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: UFE974 - tel. 079/6010650 

Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 
Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 

Sedi Associate: Olmedo, Putifigari. 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università 

Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche (D.M.65/2023) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30775 
Titolo: Competenti si diventa! 

 
CUP: E44D23003100006 

 
 

Oggetto: DECRETO DI INTEGRAZIONE all’AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO in qualità di 
docente tutor per la realizzazione dei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione di cui al prot. 8223 del 11/11/2024.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
RICHIAMATO  il Decreto per l’avvio del procedimento relativo alle selezioni di personale 

INTERNO/ESTERNO in qualità di docente formatore e docente tutor per la realizzazione dei 
percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione – prot. 8210 del 11/11/2024; 

RICHIAMATO l’AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO in qualità di docente tutor per la 
realizzazione dei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione - prot. 8223 del 11/11/2024; 

CONSIDERATO che all’interno del Decreto di Avvio e dell’Avviso di cui ai punti precedenti veniva specificata 
la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 6 unità di docente tutor, in possesso di idonei 
requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la realizzazione dei percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione; 

VALUTATO che i corsi si terranno in orario curriculare per gli alunni, mentre andranno svolti in orario 
aggiuntivo da parte dei docenti tutor; 

RAVVISATA la necessità di dover suddividere ulteriormente il carico di lavoro e aumentare il numero di 
posti messi a bando, riducendo il numero di ore per ciascun incarico di tutor per i corsi da 
svolgersi nelle scuole Primaria e Secondaria di I grado, in modo da consentire il regolare 
espletamento dei corsi ed il raggiungimento degli obiettivi formativi previsti dal progetto; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it


DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di integrare e sostituire l’art. 1 dell’Avviso prot. n. 8223 del 11/11/2024, come di seguito: 
 

Articolo 1 – oggetto dell’incarico 

 
L’ Avviso di selezione prot. n. 8223 del 11/11/2024 (a seguire, anche «Avviso») è diretto al conferimento di 

n. 10 incarichi individuali (a seguire, anche «Incarico»), per la selezione di docenti tutor per la realizzazione 

dei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione nell’ambito della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze Stem e Multilinguistiche (D.M.65/2023) - Codice progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-30775 - Titolo Competenti si diventa! 

 

Nello specifico, verranno selezionate le seguenti figure: 

 
 
 

Progr. Ruolo Compiti (in sintesi) 

N° unità 

da 

reclutare 

N° ore 

previste 

per 

ciascuna 

unità 

Compenso 

orario 

(lordo 

Stato) 

1 

Percorso Coding e 
Pensiero 
computazionale 
Scuola Infanzia 
Villanova Mont.  
DOCENTE TUTOR 

Supporto al docente formatore e agli 
studenti, coordinamento con alunni e 
segreteria per iscrizione, controllo 
registri frequenza, monitoraggio, 
articolazione orario con docente 
formatore. 

1 15 Euro 34,00 

2 

Percorso Coding e 
Pensiero 
computazionale 
Scuola Infanzia 
Olmedo  
DOCENTE TUTOR 

Supporto al docente formatore e agli 
studenti, coordinamento con alunni e 
segreteria per iscrizione, controllo 
registri frequenza, monitoraggio, 
articolazione orario con docente 
formatore. 

1 15 Euro 34,00 

3 a 
3 b 

Percorso Coding e 
Pensiero 
computazionale 
Scuola Primaria 
Villanova Mont.  
DOCENTE TUTOR 

Supporto al docente formatore e agli 
studenti, coordinamento con alunni e 
segreteria per iscrizione, controllo 
registri frequenza, monitoraggio, 
articolazione orario con docente 
formatore. 

2 20 Euro 34,00 

4 a  
4 b 

Percorso Coding e 
Pensiero 
computazionale 
Scuola Primaria 
Olmedo  
DOCENTE TUTOR 

Supporto al docente formatore e agli 
studenti, coordinamento con alunni e 
segreteria per iscrizione, controllo 
registri frequenza, monitoraggio, 
articolazione orario con docente 
formatore. 

2 20 Euro 34,00 



5 a 
5 b 

Percorso Coding e 
Pensiero 
computazionale 
Scuola Sec. I grado 
Villanova Mont.   
DOCENTE TUTOR  

Supporto al docente formatore e agli 
studenti, coordinamento con alunni e 
segreteria per iscrizione, controllo 
registri frequenza, monitoraggio, 
articolazione orario con docente 
formatore. 

2 20 Euro 34,00 

6 a  
6 b 

Percorso Coding e 
Pensiero 
computazionale 
Scuola Sec. I grado 
Olmedo  
DOCENTE TUTOR 

Supporto al docente formatore e agli 
studenti, coordinamento con alunni e 
segreteria per iscrizione, controllo 
registri frequenza, monitoraggio, 
articolazione orario con docente 
formatore. 

2 20 Euro 34,00 

 
 

2. di aggiornare l’All. A - Schema di domanda di partecipazione alla presente procedura; 
 

3. di mantenere invariati gli altri articoli dell’Avviso prot. n. 8223 del 11/11/2024; 
 

4. di procedere a pubblicare il presente decreto sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Baingia Dettori 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D. e disposizioni ad esso connesse 

 
 
 
È allegato al presente Decreto di Integrazione: 
All. A: Schema di Domanda di partecipazione aggiornato 


		2024-11-13T13:58:22+0100
	MARIA BAINGIA DETTORI


		2024-11-13T13:58:40+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO "E. D'ARBOREA" VILLANOVA MONTELEONE 220cf94992933727b30f4af15cf14327fb8cd630




